________________________________________________________________________________________________________

PREGÃO PRESENCIAL 48/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2023
 PROCESSO Nº 17865/2023

ATA DE ANULAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, PIPOCA E
ALGODÃO DOCE PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho de 2024, às 09h00min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE

APOIO AO PREGÃO PRESENCIAL, para deliberar sobre a possibilidade da anulação da homologação da licitação
supracitada.

A licitação em epígrafe foi publicada nos meios e formas legais. Após a publicação da homologação do certame,
ocorrida no dia 02/02/2024, foi impetrado um mandado de segurança civil e, por decisão judicial, foi concedida
parcialmente a ordem pleiteada, a fim de anular a homologação supracitada.

Desta feita, pautados pela legalidade, isonomia, publicidade, bem como os demais princípios pertinentes ao
procedimento licitatório, esta equipe propõe a ANULAÇÃO da HOMOLOGAÇÃO desta licitação, com base no artigo 49 da
Lei 8666/1993.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de
Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

                     HICARO ALONSO        FERNANDO CAMPOS
                           Pregoeiro                                                                                                                             Membro

DIOGO SILVA
Membro

.